1

2024 年 12 月 20 日

各 位

会 社 名 日 機 装 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 甲 斐  敏 彦

 （コード番号 ６３７６ 東証プライム）

問 合 せ 先 執行役員 企 画 本 部 長 村上  雅治

 （TEL．０３－３４４３－３７１７）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、組織変更および人事異動について決議しました

ので、下記のとおりお知らせします。

記

１．組織変更（2025 年１月１日付）

日機装グループは、現在、中期経営計画「 Nikkiso 2025 フェーズ２」（ 2023 年～2025

年）を推進しており、この３ヵ年を 2026 年以降の本格的成長に向けて経営基盤を固める

重要な期間と位置付け、取組みを進めています。

事業ポートフォリオの再構築など一定の成果を実現してきた一方で、経営環境の大き

な変化に直面するなど、これまでにも増して経営のかじ取りが難しい局面にあり、また

意思決定のスピードがより求められる時代となっています。

そうしたなか、 2026 年以降の新たな中期経営計画の策定・遂行に向けて、３つの主力

事業をより有機的に結び付け、研究開発を含めた事業シナジーを創出する組織形態とし、

更なる経営基盤の強化を図ることが重要であるという判断のもと、本部組織を統括する

上位組織（工業部門、医療部門、コーポレート部門）を新設することにしました。

（１）インダストリアル事業および航空宇宙事業を統括する「工業部門」を新設する。

（２）メディカル事業を統括する「医療部門」を新設する。

（３）コーポレート業務を統括する「コーポレート部門」を新設する。

    ＊また、現業務本部および企画本部を統合し「コーポレート本部」に改編する。

2

（ご参考）組織変更に関する概略図

２．執行役員の任命および地位・担当の決定（2025 年１月１日付）

（下線部は変更箇所）

氏 名 変更後の地位および担当 現在の地位および担当

甲斐 敏彦 同右 代表取締役 社長

山村 優

取締役 常務執行役員

医療部門長

兼 メディカル事業本部長

兼 静岡事業所長

取締役 常務執行役員

メディカル事業本部長

加藤 孝一 取締役 常務執行役員
取締役 常務執行役員

インダストリアル事業本部長

齋藤 賢治

取締役 常務執行役員

工業部門長

兼 インダストリアル事業本部長

取締役 執行役員

航空宇宙事業本部長

木下 良彦 同右

取締役 執行役員

日機装技術研究所長

兼 品質保証担当

岩岡 潤
執行役員

航空宇宙事業本部長

Nikkiso Vietnam, Inc.

General Director

中津留 和男
執行役員

インダストリアル事業本部 本部長付

執行役員

業務本部長、静岡事業所長

村上 雅治

執行役員

コーポレート部門長

兼 コーポレート本部長

執行役員

企画本部長

渡辺 恭介 同右

執行役員

ヘルスケア事業担当

兼 UV-LED事業担当

戸村 健二 同右
執行役員

西日本支社長

横田 直己 同右
執行役員

航空宇宙事業副本部長

3

３．当社連結子会社の主要な人事異動（ 2025 年１月１日付）

（１）Nikkiso Vietnam, Inc.

役職 新 現

General Director 大崎 和也 岩岡 潤

 以上